



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA MG

AV. PREF. GABRIEL ROSA, 177

CNPJ: 18675918/0001-04.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Com base nas informações constantes no **Procedimento Licitatório nº 025/2025**, modalidade **PREGÃO nº 011/2025**, **REGISTRO DE PREÇOS nº 010/2025** e considerando que foram observados os procedimentos legais, nos termos da Lei nº 14.133/2021 e demais legislações pertinentes, **HOMOLOGO E ADJUDICO**, o objeto da licitação supracitada: **Registro de preços para a futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene e utensílio de cozinha para as escolas municipais e demais secretarias e diretorias da Prefeitura do Municipal de Estiva/MG, as empresas:**

4794- ANA VALERIA TONELOTTO					
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário
2	023.000.527	ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, 70%, EMBALAGEM CX		266	72,24
3	023.000.528	ÁLCOOL GEL, 70 INPM, UNIDADE CONTENDO 450 CX		72	52,15
13	023.000.530	BOTA DE SEGURANÇA TIPO IMPERMEÁVEL, SEM PR		70	41,16
24	023.000.531	CERA LÍQUIDA VERMELHA, AUTOBRILHO PARA USCX		20	63,50
26	020.000.364	COADOR DE CAFÉ DE PAPEL TAMANHO 103. CAIX CX		255	3,50
37	020.000.375	COPOS DESCARTÁVEIS DE POLIESTILENO, PROD CX		82	91,98
38	020.000.374	COPOS DESCARTÁVEIS DE POLIESTILENO, PROD CX		230	110,60
42	023.000.536	ESCOVA OVAL, PARA LAVAR ROUPAS E USO GERUN		59	2,42
49	023.000.538	FLANELA LARANJA PARA LIMPEZA, MEDINDO, NO UN		550	1,78
67	023.000.542	LIMPA VIDRO, SPRAY, UNIDADE COM 500 ML. - 023UN		172	4,90
73	023.000.548	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, DECX		50	24,60
74	023.000.549	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, DECX		151	24,60
75	023.000.550	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, DECX		230	24,60
80	023.000.556	MANGUEIRA CONFECCIONADA EM PVC COM ESP UN		52	42,00
81	023.000.557	MULTIUSO, UNIDADE CONTENDO 500ML, LIMPADOCX		209	63,17
89	023.000.563	PANO MULTIUSO PARA TODO O TIPO DE LIMPEZAPCT		452	2,02
92	020.000.395	PORTA TALHERES COM TAMPA PARA GAVETA, C UN		15	14,48
99	020.000.402	PRATO FUNDO, TIPO CAMBUCA. PACOTE COM 25 PCT		50	4,52
100	020.000.403	PRATOS DE PLÁSTICO, REDONDO, FUNDO, INFANDZ		30	17,98
101	020.000.404	PRATOS DE VIDRO, FUNDO, SUPERFÍCIE LISA E T DZ		36	45,35
106	023.000.569	RODO DE MADEIRA MÉDIO (40 CM), 2 BORRACHA UN		196	6,17
108	023.000.570	SABÃO EM PEDRA NEUTRO, COMPOSIÇÃO: SABÃO CX		21	147,00
111	023.000.573	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL (PARA BEBÊS). UNI UN		150	6,87
114	020.000.408	SACOS PLÁSTICOS PARA CACHORRO QUENTE, MPCT		282	32,89
115	023.000.575	SACOS PLÁSTICOS PARA LIXO, CAPACIDADE DE 1PCT		306	57,98
116	023.000.576	SACOS PLÁSTICOS PARA LIXO, CAPACIDADE DE 4PCT		316	25,20
117	023.000.577	SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE POLIETI PCT		32	19,04
118	023.000.578	SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE POLIETI PCT		52	19,04
119	023.000.579	SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE POLIETI PCT		152	19,04
126	020.000.409	TOALHA DE PLÁSTICO PARA MESA, MEDINDO, NOUN		37	41,93
131	023.000.587	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO EM NYLON, LAUN		118	2,88
					Valor Total Geral:

7650 - NEW LIMP PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA					
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário
66	023.000.541	LIMPA PEDRA, DETERGENTE DESINCRUSTANTE CUN		50	9,35
122	023.000.581	SODA CÁUSTICA LÍQUIDA PARA FAZER SABÃO. E LT		31	10,90
					Valor Total Geral:

8798 - NATURIA INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA					
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário
90	023.000.564	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, NEUTRO, ROLO COM FD		490	75,30
91	023.000.589	PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO, FOLHA SIMPLES, EM IS FD		101	26,10
128	023.000.584	TOALHAS DE PAPEL DESCARTÁVEL, DUAS DOBR PCT		2.810	7,98
					Valor Total Geral:

8799 - RIBEIRO COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA					
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário
1	023.000.526	ÁGUA SANITÁRIA, ALVEJANTE, PARA USO GERAL CX		517	26,37
25	023.000.532	CESTO DE LIXO TRANÇADO E SEM TAMPA, CAPA UN		100	6,95
39	023.000.534	DESINFETANTE LÍQUIDO, PERFUMADO, GERMICIDCX		316	45,20
45	023.000.537	ESPONJA DE LOUÇA, CONTENDO ESPUMA DE PO CX		63	40,94
70	023.000.547	LUVA DE VINIL, DESCARTÁVEL, SEM PÓ, TAMANH CX		20	18,70
71	023.000.545	LUVA DE VINIL, DESCARTÁVEL, SEM PÓ, TAMANH CX		20	18,70
72	023.000.546	LUVA DE VINIL, DESCARTÁVEL, SEM PÓ, TAMANH CX		25	18,70
77	023.000.552	LUVAS DE LÁTEX (BORRACHA), ANTIDERRAPANT PR		570	1,85
78	023.000.553	LUVAS DE LÁTEX (BORRACHA), ANTIDERRAPANT PR		720	1,85
79	023.000.555	LUVAS DE LÁTEX (BORRACHA), ANTIDERRAPANT PR		600	1,85
103	023.000.567	PURIFICADOR DE AMBIENTE, SPRAY, SEM CFC, V UN		150	8,87
112	023.000.574	SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS, GLICERINADO CGL		220	19,80
					Valor Total Geral:
					Valor Total da Licitação:

1957- H.A DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	023.000.529	ALGODÃO HIDRÓFILO EM BOLAS. PACOTE COM, NPCT		301	7,00	2.107,00
5	020.000.348	ASSADEIRA DE ALUMÍNIO, GRANDE, RETANGULA UN		25	49,00	1.225,00
6	020.000.349	ASSADEIRA PARA BOLO EM ALUMÍNIO RETANGULUN		15	29,40	441,00
7	020.000.350	AVENTAL PARA USO EM COZINHA, MEDINDO, NO UN		132	5,18	683,76
8	020.000.351	BACIA PLÁSTICA, MATERIAL RECICLADO, CAPACI UN		15	20,44	306,60
9	020.000.352	BALDE DE PLÁSTICO, RESISTENTE, PRETO CONC UN		105	8,72	915,60
10	215.000.070	BANHEIRA PARA BEBÊ, FABRICADA EM MATERIALUN		15	31,00	465,00
11	020.000.353	BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO, CAPACI UN		30	2,59	77,70
12	020.000.354	BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO, CAPACI UN		30	3,99	119,70
14	020.000.355	CAIXA PLÁSTICA DE HORTIFRUTI, CAIXA PLÁSTIC UN		50	35,00	1.750,00
15	020.000.356	CAIXA PLÁSTICA PARA ALIMENTOS, CAPACIDADE UN		30	27,00	810,00
16	020.000.357	CAIXA TÉRMICA PLÁSTICA COM ALÇA PARA TRANUN		29	284,89	8.261,81
18	020.000.360	CANECA DE AÇO INOX COM ALÇA, CAPACIDADE DUN		1.005	10,08	10.130,40
19	020.000.359	CANECA DE LOUÇA DECORADA, CAPACIDADE MÍ UN		200	23,94	4.788,00
20	020.000.361	CANECA PLÁSTICA INFANTIL, CAPACIDADE MÍNIMUN		400	1,33	532,00
21	020.000.362	CANECÃO DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE MÍNIMA DEUN		37	37,80	1.398,60
22	020.000.363	CANECÃO DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE MÍNIMA DEUN		35	48,59	1.700,65
27	020.000.366	COADOR DE CAFÉ, COM ESTRUTURA EM METAL UN		64	5,04	322,56
28	020.000.365	COADOR DE CAFÉ, COM ESTRUTURA EM METAL UN		124	2,73	338,52
29	020.000.367	COLHER DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA. PAC PCT		90	2,60	234,00
30	020.000.368	COLHER DESCARTÁVEL. PACOTE COM 50 UNIDADPCT		140	3,00	420,00
31	020.000.369	COLHER INFANTIL DE SILICONE, COMPRIMENTO UN		100	6,99	699,00
32	020.000.370	COLHER PARA SOPA, CONFECCIONADA EM AÇO IDZ		42	10,08	423,36
33	020.000.371	CONCHA PARA FEIJÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DUN		24	5,60	134,40
34	023.000.533	CONJUNTO DE LENÇOL E FRONHA PARA BERÇO. KT		50	22,30	1.115,00
35	020.000.372	COPO INFANTIL EM PLÁSTICO COM BICO, CAPACIUN		60	2,80	168,00
36	020.000.373	COPOS DE VIDRO, TIPO AMERICANO, CAPACIDADCX		22	32,50	715,00
40	023.000.535	DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO PARA LOUÇA, 50CX		390	43,68	17.035,20
41	020.000.376	DISPENSER PARA COPO DE ÁGUA 180/200ML, MA UN		38	55,00	2.090,00
43	020.000.377	ESCOVA RETANGULAR, PEQUENA PARA HIGIENIZUN		20	1,82	36,40
44	020.000.378	ESCUMADEIRA DE INOX, COMPRIMENTO MÍNIMO UN		30	5,30	159,00
46	020.000.379	FACA DE COZINHA, CONFECCIONADO EM AÇO IN UN		35	10,98	384,30
47	020.000.380	FACA PARA LEGUMES, CABO DE MADEIRA, COMPUN		65	4,56	296,40
50	020.000.382	FÓSFORO, CAIXA COM 40 UNIDADES. PACOTE COPCT		82	3,35	274,70
51	215.000.071	FRALDA TAMANHO G. PACOTE CONTENDO 26 UNIPCT		100	17,11	1.711,00
52	215.000.072	FRALDA TAMANHO M. PACOTE CONTENDO 30 UNIPCT		100	17,64	1.764,00
53	215.000.073	FRALDA TAMANHO P. PACOTE CONTENDO 34 UNIPCT		100	18,09	1.809,00
54	020.000.383	FRIGIDEIRA GRANDE COM TEFLON, DIÂMETRO MÍUN		35	64,62	2.261,70
55	020.000.384	GARFO DE AÇO INOX 4 DENTES. - 020.000.384	DZ	84	10,08	846,72
56	020.000.385	GARFO DESCARTÁVEL. PACOTE COM 50 UNIDAD PCT		130	3,05	396,50
57	020.000.386	GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO COM CORPO PLUN		36	43,00	1.548,00
58	020.000.387	GARRAFA TÉRMICA, CORPO PLÁSTICO, AMPOLA UN		38	61,80	2.348,40
59	020.000.388	GUARDANAPO DE PAPEL, COR BRANCA, DIMENS PCT		560	1,95	1.092,00
60	023.000.539	HASTE FLEXÍVEL INFANTIL (PARA BEBÊS). CAIXA CX		400	3,40	1.360,00
61	020.000.389	ISQUEIRO DESCARTÁVEL A GÁS, TAMANHO GRANUN		174	2,47	429,78
62	020.000.390	JARRA DE VIDRO, CAPACIDADE MÍNIMA 1,5 LITRO UN		27	18,34	495,18
63	020.000.391	JARRA PLÁSTICA, CAPACIDADE MÍNIMA 3 LITROS UN		32	13,72	439,04
64	020.000.392	LÃ DE AÇO, PACOTE COM 8 UNIDADES DE 60 GRAFD		72	30,86	2.221,92
65	023.000.540	LENÇOS UMEDECIDOS INFANTIL (PARA BEBÊS). PPCT		250	1,75	437,50
68	023.000.543	LIXEIRA DE PLÁSTICO COM PEDAL, CAPACIDADE UN		64	19,60	1.254,40
69	023.000.544	LIXEIRA DE PLÁSTICO COM PEDAL, CAPACIDADE UN		55	68,00	3.740,00
82	023.000.558	PÁ DE LIXO, CONFECCIONADO EM FOLHA DE ZIN UN		59	7,00	413,00
83	020.000.393	PAINEL DE PRESSÃO, CAPACIDADE DE 4,5 LITROUN		15	68,60	1.029,00
84	020.000.394	PAINEL DE PRESSÃO, CAPACIDADE DE 7 LITROS UN		15	115,50	1.732,50
85	023.000.559	PANO DE CHÃO EM ALGODÃO CRU, DIMENSÃO MÍUN		335	2,57	860,95
86	023.000.560	PANO DE CHÃO XADREZ AZUL, 100% ALGODÃO, DUN		1.130	2,90	3.277,00
87	023.000.561	PANO DE CHÃO, ALVEJADO, 100% ALGODÃO, DIM UN		500	2,80	1.400,00
88	023.000.562	PANO DE PRATO EMBAINHADO, 100% ALGODÃO, UN		650	2,50	1.625,00
94	020.000.397	POTE PLÁSTICO COM TAMPAS, FORMATO QUADRAUN		38	10,80	410,40
95	020.000.398	POTE PLÁSTICO COM TAMPAS, FORMATO QUADRAUN		20	13,86	277,20
96	020.000.399	POTE PLÁSTICO, FORMATO RETANGULAR, COM TUN		25	10,74	268,50
97	020.000.400	PRATO DE INOX COM 23 CM DE DIÂMETRO	DZ	97	187,40	18.177,80
98	020.000.401	PRATO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, CORPCT		410	1,19	487,90
102	023.000.566	PRENDEDOR DE ROUPA, CONFECCIONADO EM P PCT		40	2,65	106,00
104	020.000.405	RODINHO PEQUENO PARA PIA - 020.000.405	UN	58	3,30	191,40
105	023.000.568	RODO DE MADEIRA GRANDE (60 CM), 2 BORRACHUN		170	7,90	1.343,00
109	023.000.571	SABÃO EM PÓ AZUL, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO UN		742	7,56	5.609,52
110	023.000.572	SABONETE EM BARRA INFANTIL (PARA BEBÊS). U UN		200	2,42	484,00
120	023.000.580	SACOS ZIP LOCK, COM FECHO HERMÉTICO, IMPECX		200	3,43	686,00
121	215.000.074	SHAMPOO INFANTIL (PARA BEBÊS). UNIDADE CO UN		50	7,90	395,00
123	023.000.582	SODA CÁUSTICA SÓLIDA, INCOLOR E EM ESCAMAUN		30	13,72	411,60
124	023.000.583	TAPETE, DIMENSÃO MÍNIMA 58 CM X 36 CM, COREUN		136	11,42	1.553,12
125	166.000.024	TOALHA DE BANHO, DIMENSÃO MÍNIMA 70 CM X 1 UN		300	18,23	5.469,00

127	020.000.410	TOALHA DE ROSTO, 45 CM X 80 CM, CONFECCIONUN	150	7,00	1.050,00
129	023.000.585	TOUCA SANFONADA ELÁSTICA PARA USO EM CO PCT	102	7,70	785,40
130	023.000.586	VASSOURA DE PELO, CABO EM MADEIRA, REVES UN	183	8,60	1.573,80
132	023.000.588	VASSOURAS PIAÇAVA Nº 6, CABO EM MADEIRA, PDZ	86	274,80	23.632,80
				Valor Total Geral:	,6 9

As empresas ficam convocadas para assinaturas da Ata de Registro de Preços nos termo da Lei 14133/21, sob a penalidades da lei. Publique-se.

Estiva, 07 de Maio de 2025


Rosângela Margarida Raimundo Borges
Secretária Municipal de Educação